
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«26» марта 2024 года № 274 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 

06.06.2016 №415 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов  

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд) 
 

Руководствуясь Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утверждённым Министерством спорта Российской Федерации от 

19.12.2022 №1255, Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в ЗАТО Видяево, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.08.2023 № 

653 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановлении Администрации ЗАТО 

Видяево от 16.06.2016 № 415 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Присвоение спортивных разрядов 

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд» (в редакции от 09.07.2021 

№500) (далее - постановление): 

1.1. В преамбуле постановления слова «от 17.03.2015 № 227» заменить 

словами «от 19.12.2022 № 1255». 

1.2. В административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивных разрядов (второй спортивный разряд, третий 

спортивный разряд)», утверждённый данным постановлением согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 

муниципальной газете «Вести Видяево» и подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы - начальника отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую О.В. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза  

  



Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

«26» марта 2024 года  № 274 

 

 

Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение спортивных разрядов  

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд)» (далее - 

Административный регламент) 

 

1. По тексту Административного регламента и приложений к 

Административному регламенту слова «Глава Администрации» в 

соответствующем падеже заменить словами «Глава» в соответствующем падеже. 

2. В пункте 2.4. подпункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:  

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 19 

рабочих дней с момента регистрации документов.». 

3. В пункте 2.5. абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«‒ Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 

19 декабря 2022 г.  № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской 

спортивной классификации». 

4. В пункте 2.6. подпункт 2.6.1. абзац первый изложить в следующей 

редакции: 

«2.6.1. Для  получения  муниципальной  услуги  заявитель  предоставляет в 

Отдел представление на присвоение спортивного разряда,   оформленное согласно 

приложению к Положению о Единой всероссийской спортивной классификации, 

утвержденному приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 

декабря 2022 г. № 1255. К представлению  на  присвоение спортивного разряда 

(далее - представление) прилагаются: ». 

5. Пункт 2.7. дополнить подпунктом 2.7.4. следующего содержания:  

«2.7.4. В случае подачи документов для присвоения квалификационной 

категории, не соответствующих требованиям, предусмотренным разделом 2.6.1. 

Административного регламента, Отдел в течение 3 рабочих дней со дня их 

поступления возвращает их Заявителю с указанием причин возврата. 

В случае возврата Заявитель в течение 20 рабочих дней со дня получения 

документов для присвоения квалификационной категории устраняет 

несоответствия и повторно направляет их для рассмотрения в Администрацию 

ЗАТО Видяево.». 

6. В пункте 3.2.: 

‒ в подпункте 3.2.3. слова «10 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих 

дня»; 

‒ в подпункте 3.2.4. слова «10 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих 

дней». 

7. В пункте 3.3. подпункте 3.3.1.: 

‒  во втором абзаце слова «2 месяцев» заменить словами «19 рабочих дней»; 

‒ в девятом абзаце слова «10 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих 

дня». 



8. Приложение №3 изложить в редакции, согласно Приложению №1 к 

Изменениям в Административный регламент. 

9. Приложение №5 исключить. 

10. Приложение №8 изложить в редакции, согласно Приложению №2 к 

Изменениям в Административный регламент. 

 

 

  



Приложение №1 

к изменениям в Административный регламент 
«Приложение № 3 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение спортивных разрядов 

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд) 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    «____» ____________ 20___ года                                                                № ______ 

 

О присвоении спортивного разряда 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-

ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской области», на основании 

Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного  

приказом  Министерства спорта Российской  Федерации  от  19.12.2022  №  1255, 

и  представленных документов 
 

            п о с т а н о в л я ю: 

 

1.Присвоить______спортивный разряд следующему(им) спортсмену(ам), 

выполнившему (им) условия, нормативы и требования ЕВС __________________: 
                                                                                         (вид спорта) 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Наименование организации 

   

   

2. Отраслевому (функциональному) органу, осуществляющему управление 

в сфере физической культуры и спорта Администрации ЗАТО Видяево (Ф.И.О. 

начальника) внести записи о присвоении спортивных разрядов в зачетные 

классификационные книжки. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры, 

спорта и молодёжной политики (Ф.И.О. начальника).  
 

Глава ЗАТО Видяево              ______________          _____________________» 
                                                                          (подпись)                                        (Ф.И.О.) 



Приложение №2 

к изменениям в Административный регламент 
«Приложение № 8 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение спортивных разрядов 

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О предоставлении документов 

 

Уважаемый(ая) _______________________! 

 

    В  связи  с  тем,  что представленные документы не отвечают требованиям 

административного    регламента   предоставления    муниципальной услуги 

«Присвоение   спортивных   разрядов   (второй   спортивный  разряд,  третий 

спортивный разряд)», просим дополнительно представить 

________________________________________________, 
название документа(ов) 

заверенные печатью и подписью руководителя учреждения. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево      _____________________ _________________» 
                                                                   (подпись)                                               (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 
 

Администрация городского округа 

закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево 

Мурманской области 

(Администрация ЗАТО Видяево) 

Центральная ул., д. 8, п. Видяево,  

Мурманская обл., 184372 

Тел./факс: (815-53) 5-66-74 

E-mail: admvid@bk.ru 

ОКПО 56949549, ОГРН 1025100587390 

ИНН/КПП 5105031245/511001001 

________2023 №_____________ 

На № 11-04/2790-СН от 28.11.2023 

 

mailto:admvid@bk.ru

